(G) 於完成認股協議後，認購人之保證仍然正確及準確，在所有方面均無誤導。

倘於最後截止日期或之前，上述任何條件未達成或獲認購人豁免（認購人無法豁免之(A)、

(B)及(E)條件除外），認購協議將會失效及認購協議之各方均無須向另外一方承擔任何義

務及責任（但先前違反認購協議條款之情況除外）。

4. 完成

完成須待上述條件達成後及於認購協議日期（或認購協議各方可能協定之其他日期）後三

十個營業日發生。

訂立收購協議之原因及發行可換股票據及所得款項用途

本公司為一間投資控股公司。本公司主要從事糖類相關業務，包括（其中包括）向非洲國家之

糖、糖精及乙醇業務提供設施、原材料及支援服務，買賣與糖類業務有關之原材料及商品，

在非洲國家提供與糖類業務有關之管理及技術人員及提供有關建設及合約製造服務之相關諮

詢服務。於二零一二年四月十二日，本公司完成收購合營企業70%之股權，該合營企業持有

一間牙買加業務公司（即Pan-Caribbean Sugar Company Limited）之全部權益，其業務涉及甘蔗

產品製造及在牙買加及其他國家分銷自產糖類產品。

貝寧乙醇生化業務仍處於初步階段。如本公司於截至二零一二年十二月三十一日止年度年報

所載，本公司現時正考慮就長期戰略合作與中非發展基金及中成國際糖業訂立合營企業，以

在多個非洲國家開發乙醇生化燃料業務。第一階段為在西非國家貝寧共和國成立貝寧項目公

司，由正達開展乙醇生化燃料業務。

透過收購認購人於正達之25%股權，本公司於正達之股權將由65%增加至90%，這將加強本公

司於正達及貝寧項目公司及於開發乙醇生化燃料業務流程之控制。同時，透過向認購人發行

可換股票據，本公司可就開發貝寧乙醇生化燃料業務向認購人收取最高達45,500,000港元（即

發行可換股票據之所得款項淨額）。由於向正達及貝寧項目公司出資將按階段進行，本公司發

行可換股票據之所得款項之現金流將更靈活。

另一方面，董事認為發行可換股票據將為本公司提供直接融資，而並不直接攤薄現有股東之

股權，且倘可換股票據所附換股權獲行使，本公司之資本基礎將會擴大。

– 10 –

董事進一步認為，認購協議之條款（由本公司與認購人經公平磋商後達成）乃屬公平合理，符

合本公司及股東整體之利益。發行可換股票據之全部所得款項淨額約45,500,000港元將用於開

發貝寧乙醇生化燃料業務。

董事（包括獨立非執行董事）認為可換股票據之條款（由本公司與認購人經公平磋商後達成）乃

屬公平合理，符合本公司及股東整體之利益。

股權架構

本公司於本公佈日期及於緊隨可換股票據悉數轉換後之股權架構如下（假設本公司股本並無其

他變動）：

於可換股票據及

於可換股票據 二零一一年可換股票據

股東 於本公佈日期 悉數轉換後 悉數轉換後
股份 百分比 股份 百分比 股份 百分比

認購人（附註1） 90,000,000 4.11 166,250,000 7.33 206,250,000 8.94

中國成套（附註2） 800,000,000 36.51 800,000,000 35.28 800,000,000 34.67

中成國際糖業（附註3） 300,000,000 13.69 300,000,000 13.23 300,000,000 13.00

胡野碧（附註4） 215,943,083 9.85 215,943,083 9.52 215,943,083 9.36

公眾股東 785,236,917 35.84 785,236,917 34.64 785,236,917 34.03

總計 2,191,180,000 100.00 2,267,430,000 100.00 2,307,430,000 100.00

附註：

1. 國家開發銀行股份有限公司持有國開金融有限責任公司100%之權益，國開金融有限責任公司持
有中非發展基金100%之權益，而中非發展基金持有認購人100%之權益。除該等90,000,000股股
份外，認購人亦持有本金額為24,000,000港元之二零一一年可換股票據（可轉換為40,000,000股股
份），而二零一一年可換股票據並無轉換；及

2. 中國成套設備進出口（集團）總公司為一間於中國註冊成立之國有公司及國家開發投資公司之全
資附屬公司，持有中成國際糖業70%之股權。

3. 除300,000,000股股份外，中成國際糖業持有本金額為533,700,000港元之可換股票據，可轉換為
889,500,000股股份（佔本公司現有已發行股本約40.59%）。該等可換股票據並無轉換。

– 11 –

4. 根據證券及期貨條例，胡野碧先生及其配偶李靈修女士被視為擁有340,943,083股股份之權益，
於該等340,943,083股份中，3,448,000股股份由李靈修女士持有，212,495,083股股份及125,000,000
股轉換自本金額為75,000,000港元（佔本公司現有已發行股本約3.42%）之可換股票據之股份由
Hollyview International Limited（一間由胡野碧先生實益擁有之公司）持有。該等可換股票據並無
轉換。

於本公佈日期前過往十二個月之集資活動